
www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: PNRR – NOMINA DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
(RUP) PER L’INTERVENTO MISSIONE 6, COMPONENTE 2, INVESTIMENTO 2.2, 
SUB INVESTIMENTO 2.2 (b), CORSO DI FORMAZIONE IN INFEZIONI 
OSPEDALIERE.



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: AFFARI GENERALI LEGALI E ISTITUZIONALI

L'estensore dell'atto: Lequaglie Emilio
Il Responsabile del procedimento: Primatesta Giuseppina
Il Dirigente/Funzionario: Primatesta Giuseppina
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore sostituto SOC Affari 
Generali Legali ed Istituzionali, di seguito riportata, in conformità al Regolamento 
approvato con delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 
28/01/2020.

PREMESSO che:

- Il PNRR (Piano nazionale di Ripresa e Resilienza) è il documento che l’Italia, quale Stato 
membro dell’UE, ha predisposto per accedere ai fondi del Next Generation EU (NGEU), lo 
strumento introdotto dall’Unione europea per la ripresa post pandemia Covid-19, 
rilanciando l’economia degli Stati membri e rendendola più verde e più digitale.

- Il PNRR si articola in 16 Componenti, raggruppate in sei Missioni (aree tematiche 
principali su cui intervenire, individuate in piena coerenza con i 6 pilastri del Next 
Generation EU):
- Digitalizzazione, Innovazione, Competitività, Cultura e Turismo;
- Rivoluzione Verde e Transizione Ecologica;
- Infrastrutture per una Mobilità Sostenibile;
- Istruzione e Ricerca;
- Inclusione e Coesione;
- Salute.
Le Componenti sono aree di intervento che affrontano sfide specifiche, composte a loro 
volta da Investimenti e Riforme.

- Questa Azienda è attiva nella Missione 6 Salute sulle seguenti componenti:
M6C1: Reti di prossimità, strutture e telemedicina per l’assistenza sanitaria territoriale
M6C2: Innovazione, ricerca e digitalizzazione del servizio sanitario nazionale.

RICHIAMATO il Piano Operativo Regionale, allegato al Contratto Istituzionale di Sviluppo 
(CIS), stipulato tra Ministero della Salute e Regione Piemonte, che elenca gli investimenti 
relativi alla Missione 6, tra i quali è previsto l’intervento Componente 2, Investimento 2.2, 
Sub Investimento 2.2 (b), Corso di formazione in infezioni ospedaliere.

RICHIAMATA inoltre la DGR 1-6675 del 29 marzo 2023 che dispone di individuare, quali 
soggetti attuatori esterni dell’intervento, le Aziende sanitarie regionali pubbliche del SSR 
accreditate in qualità di provider ECM (tra cui ASL VCO).

RILEVATO che, in conformità a quanto previsto dalla DGR 1-6675/2023, per quanto 
riguarda l’intervento “Corso di formazione in infezioni ospedaliere”, è stato sottoscritto, 



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

dalla ASL VCO e dalla Regione Piemonte, Atto di delega amministrativa, acquisito al prot. 
n. 12157 del 20/02/2024.

RILEVATA dunque la necessità di provvedere alla nomina di un RUP (Responsabile Unico 
del Procedimento), per la gestione in questa Azienda dell’intervento Missione 6, 
Componente 2, Investimento 2.2, Sub Investimento 2.2 (b), Corso di formazione in 
infezioni ospedaliere, nell’ambito delle funzioni delegate, ai sensi: del Contratto 
Istituzionale di Sviluppo stipulato tra Ministero della Salute e Regione Piemonte con 
l’allegato Piano Operativo Regionale; della DGR 1-6675 del 29 marzo 2023; dell’Atto di 
delega amministrativa tra Regione e ASL VCO.

RITENUTO di individuare tale figura nel Dirigente SOC DIPSA, titolare di incarico 
professionale di alta specializzazione “Responsabile gestione e sviluppo attività presidi 
ospedalieri”, Dott.ssa Liliana Maglitto.

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto 

 DELIBERA

1) di nominare RUP (Responsabile Unico del Procedimento), per la gestione in questa 
Azienda dell’intervento Missione 6, Componente 2, Investimento 2.2, Sub Investimento 2.2 
(b), Corso di formazione in infezioni ospedaliere, nell’ambito delle funzioni delegate, ai 
sensi del Contratto Istituzionale di Sviluppo stipulato tra Ministero della Salute e Regione 
Piemonte con l’allegato Piano Operativo Regionale, della DGR 1-6675 del 29 marzo 2023 e 
dell’Atto di delega amministrativa tra Regione e ASL VCO, il Dirigente SOC DIPSA, titolare 
di incarico professionale di alta specializzazione “Responsabile gestione e sviluppo attività 
presidi ospedalieri”, Dott.ssa Liliana Maglitto.
 
2) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.


		2024-03-11T18:36:26+0000
	Cinzia Meloda


		2024-03-11T19:15:27+0000
	Emanuela Pastorelli


		2024-03-12T14:09:57+0000
	Chiara Serpieri




